SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

CONSELHO UNIVERSITÁRIO

RESOLUÇÃO N. 755, DE 20 DE OUTUBRO DE 2017

Homologa o resultado do processo eleitoral para a escolha da

representação dos servidores técnico-administrativos nos

Conselhos Superiores da UFPA.

 O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso das

atribuições que lhe conferem o Estatuto e o Regimento Geral, e em cumprimento à decisão do

Egrégio Conselho Universitário, em reunião extraordinária realizada no dia 20.10.2017, e em

conformidade com os autos do Processo n. 019057/2017 – UFPA, promulga a seguinte

R E S O L U Ç Ã O :

 Art. 1º Fica homologado o resultado do processo eleitoral para a escolha da

representação dos servidores técnico-administrativos nos Conselhos Superiores da

Universidade Federal do Pará (biênio 2017-2019), segundo relação abaixo:

CONSELHO SUPERIOR DE ADMINISTRAÇÃO (CONSAD)

Helder Luis da Silva Guterres                  Titular

Di Yvis Teo Calumby Bezerra                     Suplente

Alba Priscila Fernandes Furtado               Titular

Jocilene Costa Vanzeler                                Suplente

Carlos Max Miranda de Andrade               Titular

Floriana Aguiar Castro Batista                        Suplente

Udson Pacheco de Souza                                Titular

Jeisiane do Socorro Rodrigues Ribeiro             Suplente

William Pessoa da Mota Junior                      Titular

Claudia Siberia Lima Farias                              Suplente

Diego da Silva Dias                                            Titular

Antonio Benedito Ribeiro dos Santos                Suplente

Resolução n. 755 – Consun, de 20.10.2017 2

CONSELHO SUPERIOR DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO (CONSEPE)

Simone dos Santos Brito                                    Titular

Maurea da Costa Araújo                                      Suplente

Gilmar Wanzeller Siqueira                               Titular

Jadir Horacio Sarmento Pinto Junior                   Suplente

Marcos Rodrigo da Conceição Nascimento     Titular

Maria da Conceição Gonçalves Ferreira              Suplente

Fernanda Brasil dos Santos Lobo                     Titular

Carlos Joaquim Barbosa da Rocha                       Suplente

Lauriceia Seabra da Silva Valente                    Titular

Claudia Virginia de Oliveira Santiago                  Suplente

Maria Zila da Silva Camarão                            Titular

Katia Rosangela Tavares de Souza                       Suplente

 Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, em 20 de outubro de 2017.

EMMANUEL ZAGURY TOURINHO

R e i t o r

Presidente do Conselho Universitário